CMS8M3310数据手册
增强型1T 8051 电机微控制器
Rev. 1.0.0
请注意以下有关CMS知识产权政策
＊中微半导体（深圳）股份有限公司（以下简称本公司）已申请了专利，享有绝对的合法权益。与本公司MCU或其他产品有关的专利权并未
被同意授权使用，任何经由不当手段侵害本公司专利权的公司、组织或个人，本公司将采取一切可能的法律行动，遏止侵权者不当的侵权行
为，并追讨本公司因侵权行为所受的损失、或侵权者所得的不法利益。
＊中微半导体（深圳）股份有限公司的名称和标识都是本公司的注册商标。

G
温度范围标识：-40~105
型号说明
PRODUCT ROM RAM Pro EE I/O ADC USART ACMP PGA PACKAGE
CMS8M3310GA24SS 16Kx8 768x8 256x16 22 12Bitx22 1 2 1 SSOP24
备注：ROM----程序存储器  Pro EE----程序EEPROM
V1.0.0
CMS8M3310 数据手册
4 / 26 www.mcu.com.cn
2. 系统概述
2.1 系统简介
CMS8M3310 系列是 8051 内核、兼容 MCS-51 的 1T 指令系统、通用 IO 型的 8 位芯片，工作频率最高可
达 16MHz，该 MCU 具有如下特性：
● 具有 16KB 程序区、256B RAM 空间、512B XRAM 空间、256B 数据区。
● 具有一种振荡方式。
● 支持正常、空闲、休眠三种工作模式，能有效的降低功耗。
● 内置低压复位 LVR、看门狗溢出复位等保护设置，能够有效提升系统运行的可靠性。
● 具有外部中断、定时中断和其他外设中断等多种中断源，能够及时响应外部事件，提高 MCU 的利用
率。
● 4 个定时器，能够实现定时、计数、输入捕获、输出比较等功能。
● 增强型 PWM 模块支持 6 路 PWM 发生器，可以配置成相互独立的 6 路 PWM 输出，也可以配置成 3
对分别带有编程死区发生器的互补 PWM，支持边沿对齐，中心对齐 2 种模式，支持刹车、掩码输出
功能。
● 具有 1 路 USART 通信模块，能够实现系统与其他设备之间的数据传送。
● 具有高精度 12 位 ADC 且可选择内部参考电压，每个 IO 均可作 ADC 的输入通道，模拟功能更丰富。
● 具有两个模拟比较器 ACMP0/1，可按照比较器的配置适用于不同的应用场合。
● 具有 1 路 PGA 可编程增益放大器，支持 4/8/12/16 倍增益。
V1.0.0
CMS8M3310 数据手册
5 / 26 www.mcu.com.cn
2.2 存储结构
2.2.1 程序存储器 FLASH
该芯片具有一个 16KB 的 FLASH 存储空间, FLASH 空间分配结构框图如下：
程序开始，跳转至用户程序
中断入口1，用户中断程序
FLASH:16K
0000H 复位向量
中断向量1
跳转至复位向量0000H
...
0003H
...
000BH
...
...
007BH
...
0083H
中断向量0 中断入口0，用户中断程序
中断向量15
3FFFH 程序结束
用户程序区
中断入口15，用户中断程序
2.2.2 内部数据存储器 RAM
内部数据存储器分为 3 个部分：低 128Bytes、高 128Bytes、特殊功能寄存器 SFR。RAM 空间分配结构框
图如下图所示：